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BLI KILOWATTJA·GAREI 
All energi Du förbrukar, i vilken fo rm den än må vara, kan Du omräkna till enheten 

.... kilowalt. För varje kilowatt Du knappar in på spar Du också olja, direkt eller indirekt. 

För att bli kilowatt jägare behövs inte någon peciell jaktlicens från länsstyrelse eller 
annan myndighet - även om Du mot Din vilja kan påtvingas en i f orm a}' ransonerings­
kort - men om Du är en då lig jägare, kan Du bli straf fad med att få frysa i vinter eller 
betala överpris pa en del av Din kilowattförbrukning. Kanske kan de t till och med gå 
så illa att Du eller någon annan blir utan arbete. 

Kilowatt jakten är lika vädefull var Du än sätter in den, hemma, i Din bil eller på 
jobbet. 

I ett irkulär, SFS 1973:821 , s om Kungl Ma j:t sänt ut 

till statsmydnigheterna , anvisas bl a följande bespa ­

ri ngsåtgärder vid förbrukning av energi: 

Största möj liga sparsamilet med energi ska ll iakttas. 

Under arbetstid skall vi se till att temperaturen i kon­

torsbyggnad och därmed jämfö r bar byggnad, som upp­

20 0värmes med olja e ller e lektrisk kraft , ej går öve r 

och i övrigt ej överskride r 17° . I utrym men där perso­

nal endast tillfälligt uppehåller sig bö r man e fterst r äva 

en ytterligare sänkning av tem peraturen. Bilar och for­

don av olika slag få r vid förva ring klara sig med en tem­

peratur som ej övers tiger 50. 

Ventilationsanläggning för komfortändamål får va ra i 

drift endast då lokalerna används. 

Inomhus skall vi se va r a rbetsförhållandena medger be­

gränsning av belysningen, Fasad-, rekla m - och skylt­

belysning får vi avs tå ifr ån . 

Vidare måste vi tänka på att i största m öjliga utsträck­

ning använda kollektiva transportmedel vid tjänsteresor 

och i övrigt vidta åtgärder av teknisk natur som kan mins­

ka drivmedelsfdrbrukningen. F ramför allt får vi inte glöm­

ma bort a tt utnyttja sam ordning av transpor ter även om vis­

sa tidsmäs s iga olägenheter kan upps tiL 

Besparingskommitte 

Vid CVA har en kommitt~ bildats med uppgift att kom ma 

med positiva förslag i bespa ringssyfte, sprida information 

om vi lka åtgärder man ämnar vidta samt a tt bevaka a t t det 

inte bli r alltfOr negativa effekter av dessa. 

I komm i t t:en ingår Hans Knutsson-Hall och Folke Anders­

son från anläggningssidan, Gösta H Johansson, SF, Bengt 

Johansson, FCTF, huvudskydds om budet Janne Andersson 

samt s kyddsingenjör Sven Karlsson, syster Stina Hambn 

och Gunnel Rydeborg från personalsektionen. 

Kommitten lar med tacksamhet emot besparingstips och 

hoppas på a llas medverkan för att få energijakten effektiv. 

Vi startar med. . . . 

a tt gå runt och täta a lla "draghål". fönster, dörrar o s v 

och a tt fö r söka hålla temperaturgränsen +200 i kontors­

och ve rkstadslokaler. Där det går att strypa komfortven­

tilationen kommer man att göra det. I bergverkstaden 

med dess s peciella ventilationssystem får man gå från 

arbetsplats till arbetsplats och se vad som är möjligt att 

göra. Vi dar e kan säkerligen belysninge n utan olägenhet 

minskas på vis sa s tällen. ytterbelysningen kommer inte 

att brinna nattetid. 

Alla åtgär de r kom mer att ske t samråd med skyddsom­

buden. 

Släck ljuset och stäng dörrarna! 

Vad vi också bör tänka på är att släcka belysningen i 

verkstad och på kontor under lunchrasterna, att inte 

låta maskiner och provutrustningar gå i tomgång och 

att inte låta dö rrar och porta r stå öppna i onödan, 

Framför allt gälle r det att vi lnte tappar humöret, 

vilket lär vara lätt om man känner sig frusen. Bylta 

hellre på Dig ordentligt med kläder och ta en åkar­

brasa då och då . 



MERA OM ENERGIBESPARING 

Som komplettering till vad som står på första sidan om 
besparingsåtgärder vid förbrukning a v ene rgi saxar vi 
några punkter ur HK:s "Allmänna rekommendationer", 
som kom redaktionen tillhanda för en liten stund sedan. 

Bl a rekommenderas: 

• Avstängning av varmvatten till toaletter och spolposter. 

• Dra ner persienner eller gardiner för fönstren vid mörk­
rets inbrott. 

• Använd inte belysning i onödan då dagsljuset är tillräck­
ligt för att arbetet skall kunna utfaras (gäller speciellt 
kontorslokaler) . 

• Belysningarna inom arbets rum släckes sa fort arbets­
rummet lämnas. 

• Inom de lokaler, som är el-uppvärmda, bör termost..'1­
terna nedställas till 19-200 under arbetstid och ändras till 
nattdrift - nedställning till cirka 150 

- vid lämn:mdet ;LV lo­
kalerna. 

"\\/?
FRÄN CVÖ HORISONT ~ ~ 

Det är nu ett tag sedan sist. Under tiden har vintern 
kommit och vi har kommit in i julmån:1den. Snö och 
kyla har vi också, men så är det i stort sett i hela 
landet. Storsjön har lagt sig till ro för vintern. 

Något nytt har vi ej att berätta härifrån. Någm 
idrottsliga övningar har det heller inte varit. I3elägg­
ningen är god, men vi dras fortfarande med en under­
kapacitet pa :>ersonalsid::m. 

Vi ser i nlla fall med tillförsikt på det nyn året. 
Med detta vill vi önskn nlla läsue en God Jul och ett 
Gott Nytt År, 

eVÖ-redaktionen 

RÄTT SKA VARA RÄTT 

Vid FFV-mästerskapen i fotboll vann evö I F med 2-0 
över CVlVI IF i match om tredje pris. I vårt förra eVA­
Nytt råkade evö IF hamna på fjärde plats. Vi beklagar 
missödet. 

Tabellen för herrar skall vnra: 1. GF 
2. eVA 
3. evö 
4. eVlVl 

JOB 

BASTUDAGAR 

CVA IF stugkommitte meddelar angående Fohlingtorp 
att bastun endast får utnyttjas två dagar per vecka tills 
vidare 

Onsdagar damer 
Torsdagar - herrar 

Nyckel till bastun utlämnas i vakten mot kvittens endast 
dessa dagar. 

Bokning av Fohlingtorp för sammanträden och fester kan 
Du göra genom att kontakta Henry Fredriksson, tel ankn 
198 under arbetstid eller i bostaden, tel 14323. 

VÄRLDSBÄST 


Benny Nilsson 

Ibland k an man i bergverkstaden se en inte så storväxt, 
litet tunnhårig kille med yvig mustasch kommande i 
full fart på en sparkcykel. Följer man efter, återfinner 
man honom snart på robotsektionen, sysslande med di­
verse eljobb. Det är ingenting märkvärdigt med detta. 
Han skiljer sig in te från de and ra på s amma arbetsplats. 
Ser man honom g å finner man dock a tt han är handikappad . 

Följer man samme man också på hans fritid, upptäcker 
man sn art att hans stora fritidsintresse är tyngdlyftning 
och allt emollanåt figurerar han i nyhetsmedia av olika 
slag . 

Det är naturligtvis Benny ilsson det är frågan om, 
som trots sitt handikapp har t rän at upp oanade krafter 
och nyligen satt världsrekord i bänkpress. 

Benny är 30 år och väger knapp a 60 kg. Han har ti­
digare flera rekord i tyngdlyftning för handikappade, 
men det märkliga är att han nu satt ett världsrekord, 
som gäller för ej handikappade. Vid RM i styrkelyft 
i Eskilstuna åkte 167,5 kg i luften utan svårighet. Nytt 
världsrekord. Vi gratulerar~ 

Den 7 december avslutas Linda Hedendahls utställning 
på eVA-mässen. 

Näst..'l stora begivenhet är konstföreningens december­
dragl1ing, då alla medlemm arna ä r med i utlottningen. 
av tol\' värdefulla konstverk. Dr:1gningen äger rum pa 
mässen den 10 dece mber och då öppnas också den sed­
\'anliga julmarknaden som sedan pil gå r året ut. . • 
Här kommer att finnas mÖjlighete r att inkopa oljemal­
ningar, grafik, affischer, \'ykort m m till vänskapspris. 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

- Pappa. I'ad ar samhällsanda' 

- DC'! är Ilago! SOIll Illall I' ill arr alldra ska I'isa. 

~~~~~~~~~~~~.~~ 



INF LUENSAN SPRIDER SIG 

Influens:tepidemin, som en tid g'r:lsscr:lt i ,\I'bog:l-sko­
lom:t, h:tr nll th'en nått ('\'.\, I mftnd:lgs inr:1jJpol'ter:l­
des inte mindre :in G5 influensaf:Jll. 

Dr ('ad :\'\'stl'öm stiger, :ltt det t'ör sig om samm:t 
sods influens:l. som förr:l :i t'et och h;\n rekommendera I' 
alh som tillhör de s k riskgl'uppem:t att lftt:\ \':u:ciner:l 
sig. De som \':tccinerade sig fön':\ :it'et behö\'er 8n på­
fyllnadsdos i å r, 

Till riskgruppem:l. räkn:l.s pers one r med hjiirt- och 
lungsjukdom ar S:l.mt sockersjuka, Vid ('\'A rör det sig 
om någ0L hundmtal. De som \ill \'accinera sig sk:tll ta 
kontakt med läkarm ottagningen, 

För övriga anser doktorn det föt, niitT;u'ande inte nöd­
vändigt a tt sätta in vaccin, 

Inkubationstiden för influens:l.n är kort - b:ll':l nfq;-on 
dag - och insjuknandet sker hastigt med hög' febe!', mus­
kel- och huvudvärk, Man känner sig :tllmhnt dålig , Ofta 
förekommer litet hosta, - däremot siilhn snu\':l. ellet' h:11s­
ont. Efter tre eller fyra. dagar ger febem med sig, 

Doktorn ordinerar sängläge så länge febern V:l. r:l. r , 
Man bör dricka mycket, helst sådant som innehåller 
m ycket C-vitaminer, och ta 1-2 magnecyl 3 a 4 gånger 
om dagen , Sedan man är feberfri kan man behöva stan­
na hemma från arbetet en eller två daga r för att \ib 
upp sig, 

Om febern inte går ner efter tre-fyra daga r eller om 
den går ner och sedan kommer tillbaka har de t i regel 
kommit bakterier in i bilden, vilket ibland är fallet, när 
krafterna är nedsatta av virusinfektionen, Det är då lämp­
ligt att sätta in någon ytterligare behandling utöver den 
man ha ft för influensan. 

Smittorisken för influensan är stor. Ofta har man redan 
hunnit smitta ner omgivningen innan man själv ens vet om 
att man har sjukdomen på väg, 

PENSIONÄRS­
TRIO 

Carl Persson 

Gösta Johansson 'Tors le n Eri ksson 

Den 31 oktober avgick Carl Persson med pension och vid 
senaste månadsskiftet blev Gösta Johansson samt Torsten 
Eriksson pensionärer. Samtliga har blivit vederbörligen 
avtackade med blommor och kristallvas från företaget. 

Carl Persson, rodd i Näsby församling, Örebro län, har 
tjänstgjort som nattvakt vid CVA sedan den 4 augusti 1952. 

Gösta Johansson, född i Arboga , blev CVA-are den 12 ap­
ril 1948 och tjänstgjorde de tre första åren som nattvakt. 
Sedan kom han över till instr umentverkstaden, där han 
arbetat som instrumentm akare. 

Torsten Eriksson, född i Stora ~Iellösa församling, Öre­
bro län, började \id CVA den 18 septembe r 19')0 som mo­
torrnontär på m otof\'erkst aden. Sedan 19')6 har han varit 
placerad på fordons\'e rkstade n , där han de senaste 12 
åren \'a ri t arbets ledare. 

DRIFTVÄRNET GAR HÖGVAKT 

FF\' dl'iftd!'n kommer under \':1ren 1974 att bestrida 
hiig-\':\k!cn \id Kunp:liga slottet i Stockholm med perso­
n:tl i'c'in C'\·.\-l ' II F, III\: och GF:s driftvärn , 

MOMENTTÄVLING 

I \':Ickel't ltiistddL' I' deltog ett :;O-t:\l driftvtirnsmän den 

:;, oktoJll'r i !1wnll'ntt:idinp: som omf:ttt:tde handgranat­

k:\s tning-, lI1in - och sp riingtjiinst. sjuk\'!ird, avstånds­

lJl'diiml1in~, \': Ikttjiinst samt skjutnil1f'; med gevtir. kpist 

<wh kg', 

Briick 1'\1:1 !n~l'!11a r och Stig- C:l dson lJdade fö rs ta och 

:tndl ': \ platsl' l'l1:l \11l'd (;-f l ' l's~ll'I,ti\e :,R poiing, Närm ast 

dte r kO!11 II:I ns Ande rsson p:'i :'1 poiing. 


"... ............ ...."..... • w ... .... , ........ 


JUBILARER 
(i0 iiI' 

1:; / 13 Sture Frölind 
3(; / 12 Åke Zackrison 
2D / 12 Ilenry Gustavsson 
-i / l Knut Östling 
13/1 lIel'man Eriksson 
2:3/1 II arry Arvidsson 
2~ /1 IngLid NOl'dgren 
2,, / 1 II :1rl'Y I':riksson"O ~1t-

7 / 12 Gunnar Neuman 
11 / 1 2 Ing-Lid Lind 
21 / 12 Tors ten Bvström 
2/ 1 W:ll tel" nlldeng-:1rd 
4/ 1 Thlll'e Asp 
11/1 Gustav.Jansson 
1 G/1 Folke M arl<off 

....... ---- """ ............... ..... ~ 


HÖSTMÄSTE RSKAP I BRIDGE 

CVA höstrnästerskap i bridge för par spelades freda­
gen den lG november i Stadskiillarens festvåning under 
trevliga och gemytliga former. 

Tävlingen hade samLlt hela 14 par - ett mycket fint 

deltagarantal. Alla mötte alla över 2G mer eller mind­

re svåra brickor. mand spelarna s ågs glädjande nog 

även några som jus t nu g:lr ny börj a rkurs. 


Inte ov'Jntat vanns tä vlingen av K G Lands tröm ­
B Schlegel. som diirmed kan titulera sig CVA-mästa­

re i bridge för par hös ten 1973. 


Efte r tävlingen kopplade spe l a rna vä lförtjänt av 

kring en "pytt i panna". då man fick tillfälle att disku­

tera en OC ' ) annan bricka som spelats tidigare under 

kvällen, All a uttryckte sin uppskattning av aftonens 

begi venhetcc " varför det finns anledning tro på lik­

nande arrangemang fOr kommande tävlingar, 


De bästa resultaten blev: 

l, K G Landström - B Schlegel 212 poäng 
2 , A Ander - A Andersson 195 poäng 
3. B Bergkvist - L Gustafsson 180 poäng 
4. T Olofsson - S Strids berg 173 poäng 

!). K A !\rvidsson - N E Enander 170 poäng 

fl. M Eriksson - A Nordgren 168 poäng 

7. A Byström - K Byström 167 poäng 

~~~~ 

_. Det sägl' o m Vilhelm av Oranien all han var 


tystläten, kal/h/odig och klok. 


- Tänk , vilken bridgepartner han måste ha 


varit, 


~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 



IN MEMORIAM 
Egron Åslund avled den 15 no­
vember efte r kort tids sjukdom. 

Han var född i Borgsjö för­
s amling, Våsternorrlands län 
den 18 apri l 1915 och kom till 
CVA den 8 j anuari 19 51, då han 
anställdes som nitare. Når den­
na verksamhet upphörde över­
fly t tades han till robotsektionen, 
där han sedan des s arbetat som 
r obotmontör . 

FRÄN FACKLIG HORISONT 

Avd 21 52 har avdelningsmöte i Medborgarhuset den 

18 december kl 19. 00 . 


Söndagen den 13 januari är det dags för ba rnjulfesten 

i Medborgarhuset. 1014. 00 drar m an igång. 


FCTF:are! 

Den 1 december startade vi i valberedningskom mrt ten 

värt arb te . 


Vi ä r intre sserade a att. få "tips" på lämpliga kan­

didater till platser i s tyre lse och kommitteer . 


Kontakta : 	Anders Ande r tel 265 

Margareta Lindberg " 368 

Ulla-Britt Karlsson "127 


107 :ans traditi onella barnjulfest i Medborgarhuset 
går av stapeln den 12 januari kl 14. 00. 

ÄTER TILL FAMILJEN 

Löpar-Nisse vilar ut efter den långa utflykten 

Löpar-Nisse offrade friheten för a tt få komma tillbaka 
till sina vänner vid e VA . För halvannat år sedan gav 
han sig ut på r ym men och vi alla - inte bara "hjort ­
mamsellerna " - har känt stor s almad och undrat över 
vilket öde han gått. till mötes . 

Nu har vi honom åter inom våra domäner . Hur det 
gi ck till ? J o , precis som alla andra som kommer ti ll 
CVA, anmälde s ig vår rymling en kväll hos vakten, s om 
självfallet inte tvekade att ge honom passertillstånd . 
Grindarna öppnades omedelbart och han kunde prome­
nera in på området för att söka rätt på sina fränder. 
Säkert finner han det tryggt att nu i snö och kyla ha de 
välfyllda matborden inom räckhåll. 

Vår äventyrslystne hjort, som va r namnlös när han 
för::vann, har döpts till Löpar-Nisse sedan han åter­
vänt från sina eskapader. 

GåendeI 

Vet ni det bir? 


Bilisterna kan inte se oss 


HAlVlJUS VID IlAOTE MED ANDRA BILAR 

Förste fotgängaren , som ej bär reflex, kan bilisten se 
först på 25 meters håll - för sent fö r att kunna stanna. 
Siste fotgängar en bä r refl ex Bom syns redan på cirka 
125 meters hå ll och på den sträckan hinner bilisten 
broms a in 1 tid . 

REFL EX - bästa livförsäkringen, det vet till och med 
renarna i Lappland, vilka numera bär reflexband. 

Du kan köpa refle:rut rustning till subventionerat pris 
i vår mässkiosk . 

TACK 

Ett varmt tack för all vänlighet som kommit mig till 
del under min länga sjukdomstid. 

Gunnar Hermansson 

Ett hjärtligt tack för hågkomsten på min högtidsdag . 

Margi t Moen 

Hjärtligt tack för vänlig hågkomst på min 50-årsdag. 

Sven F lodström 

Ett va rmt tack för uppvaktning på min 60-årsdag . 

Eric Löfgren 

Till alla dem, som uppvaktade med anledning av min 
pensionering, framför jag härmed mitt varma tack. 

Gösta Johansson 

Ett hjärtligt tack till chefer och arbetskamrater för 
den fin a present jag fi ck , då jag s lutade min anställ ­
ning på avd 57 30. 

Henry Johansson 

-~, 


Eftersom detta torde vara sista numret 


av eVA-nytt som utkommer före jul, 


vill vi passa på att tillönska alla läsare 



